
  
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ  
 ГРАДА НИША 
 

 
ГОДИНА XXV   -  БРОЈ 127 

 
НИШ,  7. децембар  2017.  

Цена овог броја 60  динара 
Годишња претплата 5000 динара 
 

 
 

ГРАД НИШ 

ГРАДСКА ОПШТИНА 

ПАНТЕЛЕЈ 

 1 .  
 
 На основу члана 41. Статута Градске 
општине Пантелеј (''Службени лист града Ниша'',  
бр.53/2017-пречишћен текст) и члана 55. Одлуке о 
постављању мањих монтажних објеката на јавним 
површинама на територији града Ниша 
(''Службени лист града Ниша'', бр.3/08, бр.57/14, 
бр. 98/15 и бр.155/16),  
 Председник Градске општине Пантелеј 
доноси: 

Р Е Ш Е Њ Е 

 
I 
 

 Одређују се локације на површинама јавне 
намене за постављање  покретних тезги за 
излагање, рекламирање и продају робе на 
подручју Градске општине Пантелеј.Назив улица, 
број тезги и ближе назначена места њиховог 
распореда су: 
-  ул. Пантелејска бр. 57, 1 тезга 
- ул. Пантелејска бр. 63, 1 тезга 
- ул. Пантелејска бр. 65, 1 тезгa 
- ул. Пантелејска бр. 73, 1 тезга 
- ул. Књажевачка бр. 1,1а, 1 тезга 
- ул. Књажевачка бр. 14, 1 тезга 
- ул. Књажевачка бр. 16, 1 тезга 
- ул. Књажевачка бр. 22, 1 тезга 
- ул. Књажевачка бр. 26, 1 тезга 
- ул. Књажевачка бр. 34, 1 тезга 
- ул. Књажевачка бр. 57, 1 тезга 
- ул. Књажевачка бр. 76, 2 тезгe 
- ул. Књажевачка бр. 80, 2 тезгe 
- ул. Књажевачка бб 

(испред ТР ''Манита Го''), 1 тезга 

- ул. Књажевачка (испред трговинеАС),5 тезги 
- ул. Књажевачка (испред пијаце Дурлан), 10 

тезги 
- ул. Књажевачка бр. 151, 2 тезге 
- ул. Књажевачка бр. 153, 2 тезге 
- ул. Косовке Девојке бр. 10, 1 тезга 
- ул. Косовке Девојке бр. 14, 1 тезга 
- ул. Косовке Девојке (испред ТР ''ПЕНИ 

РАНЂА''), 1 тезга 
- ул. Сомборска бр. 1, 1 тезга  
- ул. Сомборска бр. 3, 1 тезга 
- ул. Сомборска бр. 5, 1 тезга 
- ул. Сомборска бр. 7, 1 тезга 
- ул. Сомборска бр. 9, 1 тезга 
- ул. Сомборска бр. 13, 1 тезга 
- ул. Сомборска бр. 23, 1 тезга 
- ул. Сомборска бр. 61, 1 тезга 
- ул. Студеничка бб, 1 тезга 
- ул. Матејевачки пут бр. 3, 1 тезга 
- ул. Матејевачки пут бр. 5, 1 тезга 
- ул. Матејевачки пут бр. 29, 1 тезга 
 

II 
 

          Постављање покретних тезги из тачке 1. 
овог решења одобрава се за период од 
01.01.2018.године до 31.12.2018.године. 
 

III 
 

          Одобрење за постављање покретних тезги 
на локацијама одређеним решењем Председника 
Градске општине Пантелеј издаје Управа Градске 
општине Пантелеј, на захтев заинтересованог 
лица, за време које не може бити дуже од једне 
године. 

IV 
 

          Скица са распоредом и бројем покретних 
тезги, саставни је део сваког издатог појединачног 
решења. 



 
 
 
 
 
Страна 2  Број 127                                   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       7 .децембар 2017. године 
 

 
 

 

V 
          Ово решење објавити у ''Службеном листу 
Града Ниша''  
                        
                                         
 Број: 642/17-02  
 У Нишу: 27.11.2017.год.  
 
 

ГРАДСКА ОПШТИНА ПАНТЕЛЕЈ 
     

Председник 
Братимир Васиљевић,с.р. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

ОПШТИНА БЕЛА ПАЛАНКА 

 

 2 .  
 

На основу члана 32. став 1. тачка 3. и 13.  Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС“ 
129/07),  чл. 6, 7, 11, 15 и 15а  Закона о финансирању локалне самоуправе („Сл. гласник РС“ бр. 62/06, 
47/11, 93/12, 99/13, 125/14, 95/15, 83/16 и 91/16 ) и чл. 31. став 1. тачка 3. Статута општине Бела Паланка 
("Службени лист Града Ниша", број 67/08), на седници  

Скупштине општине Бела Паланка, одржаној дана 01.12.2017. године, донета је  
 

О Д Л У К А 

О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О ЛОКАЛНИМ  КОМУНАЛНИМ ТАКСАМА 

      
 

Члан 1. 
 

У Одлуци о локалним комуналним таксама, бр. 011-44/2014-I од 26.12.2014. године, Одлуци о 
измени  одлуке о локалним комуналним таксама бр.  011-85/2015-I од 17.12.2015. године  („Сл. лист града 
Ниша“ бр.104/14 и 100/15), Одлуци о измени  одлуке о локалним комуналним таксама бр.  011-59/2016-I 
од 27.12.2016. године  („Сл. лист града Ниша“ бр.157/16) и Одлуке о измени и допуни одлуке о 
комуналним таксама бр.  011-81/2017 од  24.10.2017, врше се следеће измене: 

  
У Тарифном броју  3. став 4. тачка 3.  мења се и гласи: 
 

„ 3. Правна лица и предузетници која су према закону којим се уређује рачуноводство разврстана у 
велика, средња, мала и микро правна лица, у смислу закона којим се уређује рачуноводство, а 
обављају делатности банкарства, осигурања имовине и лица, производње и трговине нафтом и 
дериватима нафте, производње и трговине на велико дуванским производима, производње цемента, 
поштанских, мобилних и телефонских услуга, електропривреде, казина, коцкарница, кладионица, бинго 
сала и пружања коцкарских услуга и ноћних барова и дискотека, фирмарину плаћају на годишњем 
нивоу: 

 

Правна лица и предузетници која су према закону којим се уређује рачуноводство 
разврстана у велика, средња и мала правна лица а обављају следеће делатности :  

ПРЕНОС  ЕЛЕКТРИЧНЕ ЕНЕРГИЈЕ 377.000 динара       

ДИСТРИБУЦИЈА ЕЛЕКТРИЧНЕ ЕНЕРГИЈЕ 377.000 динара       

ПРОИЗВОДЊА ЕЛЕКТРИЧНЕ ЕНЕРГИЈЕ 377.000 динара       

ТРГОВИНА НА МАЛО МОТОРНИМ ГОРИВИМА – 377.000 динара       



 
 
 
 
 
7. децембар 2017. године                           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                            Број 127  Страна 3 
 

 
 

 

БЕНЗИНСКЕ ПУМПЕ  

Гасне пумпе 45.000 динара 

Ноћни барови 45.000 динара 

Дискотеке  45.000 динара 

Делатност пошта 377.000 динара       

Мобилне и телефонске услуге 377.000 динара       

Банкарске услуге 377.000 динара       

Осигурања имовине и лица 377.000 динара       

Казина, коцкарница, кладионица, бинго сала и 
пружања коцкарских услуга 

377.000 динара       

Узгој и експлоатација шума 377.000 динара       

 
 

 У истом тарифном броју, став 5. мења се и гласи: 
 

„Под просечном зарадом, у смислу Тарифног броја 3. ст. 4. тачке 1, 2. и 3. сматра се просечна 
зарада по запосленом остварена на територији Општине Бела Паланка у периоду јануар-август 2017. 
године, а према подацима републичког органа надлежног за послове статистике. Просечна зарада у 
овом периоду износила је  37.757 динара.“ 

 
Члан 2. 

Тарифни број 4. мења се  и гласи: 
 

За држање моторних друмских и прикључних возила плаћа се годишње за: 
 

1) за теретна возила: 
 - за камионе до 2 т носивости ----------------------- 1.690 динара,   
 - за камионе од 2,01 т до 5 т носивости ----------  2.250 динара, 
 - за камионе од 5,01 т до 12 т носивости --------- 3.940 динара, 
 - за камионе преко 12,01 т носивости ------------- 5.620 динара; 

2) за теретне и радне приколице (за путничке аутомобиле) 560 динара; 
3) за путничка возила: 

 - до 1.150 цм
3
  ------------------------------560 динара, 

 - од 1.151 цм
3
 до 1.350 цм

3
 ----------   1.120 динара, 

 -од 1.351 цм
3
 до 1.600 цм

3
  ------------ 1.680 динара, 

 - од 1.601цм
3
 до 2.000 цм

3
 ------------  2.250 динара, 

 - од 2.001 цм
3
 до 3.000 цм

3
 ----------   3.400 динара, 

 -преко  3.000 цм
3
 -----------------------   5.620 динара; 

4) за мотоцикле: 
 - до 125 цм

3
 --------------------------------- 450 динара, 

 - од 126 цм
3
 до 250 цм

3
 -----------------   670 динара, 

 - од 251 цм
3
 до 500 цм

3
 ---------------   1.120 динара, 

 - од 501 цм
3
 до 1.200 цм

3
 -------------  1.360 динара, 

 - преко 1.200 цм
3
 -----------------------  1.680 динара; 

5) за аутобусе и комби бусеве  50 динара по регистрованом седишту; 
6) за прикључна возила: теретне приколице, полуприколице и специјалне теретне 

приколице за превоз одређених врста терета: 
 - 1 т носивости  -----------------------------  450 динара, 
 - од 1 т до 5 т носивости -----------------   780 динара, 
 - од 5 т до 10 т носивости ---------------- 1.070 динара, 
 - од 10 т до 12 т носивости ------------    1.470 динара, 
 - носивости преко 12 т ------------------   2.250 динара; 

 
7) за вучна возила (тегљаче): 

 - чија је снага мотора до 66 киловата ------------- 1.680 динара, 



 
 
 
 
 
Страна 4  Број 127                                   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       7 .децембар 2017. године 
 

 
 

 

 - чија је снага мотора од 67 - 96 киловата ------- 2.250 динара, 
 - чија је снага мотора од 97 - 132 киловата ----- 2.830 динара, 
 - чија је снага мотора од 133 - 177 киловата --– 3.400 динара, 
 - чија је снага мотора преко 177 киловата ------- 4.520 динара; 

 8) за радна возила, специјална адаптирана возила за превоз реквизита за путујуће забаве, 
радње и атестирана специјализована возила за превоз пчела 1.120 динара.“ 

 
 

Члан 3. 
 

У осталом делу, Одлука о локалним комуналним таксама бр. 011-44/2014-I од 26.12.2014. године, 
Одлука о измени  одлуке о локалним комуналним таксама бр.  011-85/2015-I од 17.12.2015. године  („Сл. 
лист града Ниша“ бр.104/14 и 100/15), Одлука о измени  одлуке о локалним комуналним таксама бр.  011-
59//2016-I од 27.12.2016. године   и Одлуке о измени и допуни одлуке о комуналним таксама бр.  011-
81/2017 од  24.10.2017,  остаје непромењена. 

 
Члан 4. 

 
 Одлуку објавити у „Службеном листу Града Ниша“. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу Града Ниша”, а 
примењиваће се од 01. јануара 2018.године. 
 
 
 Број: 011-96/2017-I 
   У Белој Паланци, 04.12.2017. год. 
 
  

СКУПШТИНА  ОПШТИНЕ  БЕЛА  ПАЛАНКА 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Александар Пејчић, с.р. 

 
 
 
 
3. 

 
 На основу члана  32. став 1. тачка 8. Закона 
о локалној самоуправи ( " Службени Гласник РС ", 
бр. 129/07 и 83/14-др.закон), члана 22. став 
3.Закон о јавним предузећима ("Службени Гласник 
РС ", бр. 15/16 )  и члана 31.став 1. тачка 8 Статута 
општине Бела Паланка ( " Службени лист Града 
Ниша ", бр. 67/08)   
 Скупштина општине Бела Паланка на 
седници одржаној 01.12.2017. године,  донела је 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е  

 
 

I. Даје се сагласност на  Средњорочни 
план пословне стратегије и развоја 
ЈКП „Регионална депонија Пирот“ 
Пирот за период  2017-2021 година,  
донет на седници Надзорног одбора 
наведеног предузећа 09. 
03.2017.године, под бројем 73.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

 
 

 
 
 
 

II. Решење објавити у " Службеном листу 
Града Ниша ". 

 
 

III. Решење ступа на снагу даном 
доношења. . 

 
 
            Решење доставити:  ЈКП „Регионална 
депонија Пирот“ Пирот,  општинама Пирот, 
Димитровград и Бабушница, Одељењу за 
финансије, буџет и јавне службе Општинске 
управе општине Бела Паланка,  документацији 
Скупштине општине и архиви. 
 
 Број: 02-212/2017-I 
 У Белој Паланци 04.12.2017. године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ПАЛАНКА 
 

Председник 
Александар Пејчић, с.р. 

 



 
 
 
 
 
7. децембар 2017. године                           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                            Број 127  Страна 5 
 

 
 

 

4. 
 

 На основу члана  32. став 1. тачка 8. Закона 
о локалној самоуправи ( " Службени Гласник РС ", 
бр. 129/07 и 83/14-др.закон ),   члана 22. став 3. 
Закона о јавним предузећима ( " Службени 
Гласник РС ", бр. 15/16 ),   члана 31.став1.тачка  8. 
Статута општине Бела Паланка ( " Службени лист 
Града Ниша ", бр. 67/08 )  
 Скупштина општине Бела Паланка на 
седници одржаној 01.12.2017. године,  донела је 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е  

 
 

I. Даје се сагласност на  Дугорочни  
план пословне стратегије и развоја 
ЈКП „Регионална депонија Пирот“ 
Пирот за период  2017-2026 године 
,донет  на седници Надзорног одбора 
наведеног предузећа 09.03.2017. 
године, под бројем 74.   

 
II. Решење објавити у " Службеном листу 

Града Ниша ". 
 
 

III. Решење ступа на снагу даном 
доношења. . 

 
            Решење доставити:  ЈКП „Регионална 
депонија Пирот“ Пирот,  општинама Пирот, 
Димитровград и Бабушница, Одељењу за 
финансије, буџет и јавне службе Општинске 
управе општине Бела Паланка,  документацији 
Скупштине општине и архиви. 
 
 
 Број: 02-211/2017-I 
 У Белој Паланци 04.12.2017. године 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ПАЛАНКА 
 

Председник  
Александар Пејчић, с.р. 

 
 
 

5. 
  
 На основу члана 69 .став1.тачка 8.  Закона о 
јавним предузећима ( „ Службени гласник РС “, бр. 
15/16 ), члана 32. став 1. тачка 9 Закона о локалној 
самоуправи („ Службени гласник РС “, бр. 129/2007 
) и члана 31. став 1. тачка 8. Статута општине 
Бела Паланка ( „ Службени лист Града Ниша “, бр. 
67/2008 ),  

 Скупштина општине Бела Паланка на 
седници одржаној дана 01.12.2017. године, донела 
је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на Извештај о 

раду са финансијским извештајем ЈКП 

„Регионална депонија Пирот“ Пирот за 

2016 . годину 

 
I. Даје се сагласност на Извештај о 

раду са финансијским извештајем ЈКП 
„Регионална депонија Пирот“ Пирот за 
период 01.01.2016. - 31.12.2016.године 
, који је усвојио   Надзорни одбор ЈКП 
„Регионална депонија Пирот“ Пирот , 
на седници одржаној дана: 01.03.2017. 
године. 

 
II. Решење ступа на снагу даном 

доношења. 
 
 

III. Решење објавити у „ Службеном листу 
Града Ниша “. 

 
О б р а з л о ж е њ е 

 
 Надзорни одбор ЈКП „Регионална депонија 
Пирот“ Пирот  донео је Одлуку о усвајању 
Извештаја о раду са финансијским извештајем 
ЈКП „Регионална депонија Пирот“ Пирот за 
2016.годину  бр.01/03-17 од 01.03.2017.године, на 
седници одржаној дана: 01.03.2017.године и 
дописом бр. 66 од 06.03.2017. године, исти је је 
достављен Скупштини општине Бела Паланка 
ради давања сагласности. 
 Чланом 69. став 1.тачка 9. Закона о јавним 
предузећима ( „ Службени гласник РС “, бр. 15/16 ) 
прописано је да, ради обезбеђивања општег 
интереса у јавном предузећу надлежни орган 
јединице локалне самоуправе даје сагласност на 
друге одлуке , у складу са законом ,који  се 
одређује обављање делатности од општег 
интереса и оснивачким актом.  
 Чланом 32. став 1. тачка 8. Закона о 
локалној самоуправи ( „ Службени гласник РС “, 
бр. 129/2007 ) прописано је да Скупштина општине 
оснива службе, јавна предузећа, установе и 
организације и врши надзор над њиховим радом. 
 Чланом 31. став 1. тачка 8. Статута општине 
Бела Паланка ( „ Службени лист града Ниша “, бр. 
67/2008 ) прописано је да Скупштина општине 
оснива службе, јавна предузећа, установе и 
организације и врши надзор над њиховим радом. 
 
 Општинско веће општине Бела Паланка, 
размотрило је и прихватило Извештаја о раду са 
финансијским извештајем ЈКП „Регионална 



 
 
 
 
 
Страна 6  Број 127                                   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       7 .децембар 2017. године 
 

 
 

 

депонија Пирот“ Пирот за 2016.годину   и исти 
упутило Скупштини општине Бела Паланка на 
разматрање и давање сагласности. 
 
 Имајући у виду напред наведено и 
користећи овлашћења дата Законом и Статутом, 
доноси се решење као у диспозитиву. 
 
Доставити: - ЈКП „Регионална депонија Пирот“ 
Пирот , општинама Пирот, Димитровград и 
Бабушница,  Одељењу за финансије, буџет и 
јавне службе  Општинске управе ооштине Бела 
Паланка,    Документацији Скупштине општине и 
архиви. 
 
 Број: 02-210/2017-I 
 У Белој Паланци, дана 04.12.2017. године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ПАЛАНКА 
 

Председник  
Александар Пејчић, с.р. 

 
6. 

  
 На основу члана  22. став 3.члана 58. члана 
59.став 7. Закона о јавним предузећима ( " 
Службени Гласник РС ", бр. 15/16 )  и члана 
31.став 1. тачка 8 Статута општине Бела Паланка ( 
" Службени лист Града Ниша ", бр. 67/08)    
 Скупштина општине Бела Паланка на 
седници одржаној 01.12.2017. године,  донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е  

 
I. Даје се сагласност на одлуке Надзорног 

одбора Јавног комуналног предузећа 
„Регионална депонија Пирот“ Пирот, о 
расподели добити предузећа за 2015. и 
2016.годину,  на измену и допуну 
Програма пословања наведеног предузећа 
за 2017.годину и на Одлуку о исплати 
солидарне помоћи запосленима у Јавном 
комуналном предузећу „Регионална 
депонија Пирот“. 

 
    II    Решење доставити:  Јавном комуналном 

предузећу „Регионална депонија Пирот“ 
Пирот, Одељењу за финансије, буџет и 
јавне службе општине Бела Паланка и 
архиви. 

   
 
 Број: 02-209/2017-I 
 У Белој Паланци 04.12.2017. године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ПАЛАНКА 
 

Председник  
Александар Пејчић, с.р. 

7. 
    

 На основу члана 18. став 1. Закона о јавним 
службама („Сл. гласник РС", бр. 42/91, 71/94, 79/ 
05 - др. закон, 81/ 05 - испр. др. закона, 83/ 05 - 
испр. др. закона и 83/ 14 - др. закон), члана 32. 
став 1. тачка 9. Закона о локалној самоуправи 
(„Сл.гласник РС”, бр. 129/07, 83/14- др.закон и 
101/16-др,закон)  и члана 31. став 1. тачка 9. 
Статута Општине Бела Паланка („Сл. лист Града 
Ниша“, бр. 67/08),  
 Скупштина општине Бела Паланка на 
седници одржаној дана  01.12. 2017. године 
донела је 
 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ   ВРШИОЦА  ДУЖНОСТИ 

ДИРЕКТОРА УСТАНОВЕ ЗА СПОРТ  „ 

СПОРТСКИ ЦЕНТАР- БАЊИЦА“   БЕЛА 

ПАЛАНКА 

 
         I Разрешава се  Синиша Ранчић из 

Беле Паланке функције вршиоца дужности 
директора Установе за спорт „Спортски центар –
Бањица“ Бела Паланка, због истека периода на 
који је именован. 
 
 .                                                                                                                                             
 II   Решење ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се   у „Службеном  листу 
Града Ниша“. 
 
 

О б р а з л о ж е њ е 
  
         Правни основ за доношење овог Решења 
постоји у члану 18. став 1. Закона о јавним 
службама („Сл. гласник РС", бр. 42/91, 71/94, 79/ 
05 - др. закон, 81/05 - испр. др. закона, 83/05 - 
испр. др. закона и 83/14 - др. закон), где 
законодавац прописује  да  директоре установа 
именује и разрешава оснивач, што подразумева  
да се  ове одредбе  закона примењују и на 
вршиоце дужности директора. 
         Закон о локалној самоуправи  („Сл.гласник 
РС”, бр. 129/07, 83/14-др закон и 101/16-др.закон) у 
члану 32. став 1. тачка 9. даје овлашћење 
Скупштини општине да „именује и разрешава 
Управни и Надзорни одбор, именује и разрешава 
директоре јавних предузећа, установа, 
организација и служби чији је оснивач и даје 
сагласност на њихове статуте у складу са 
Законом“. 
       Статут општине Бела Паланка („Сл. лист 
Града Ниша“, бр. 67/08) у члану 31. став 1. тачка 9. 
такође даје овлашћења Скупштини општине да 
„именује и разрешава Управни и Надзорни одбор, 



 
 
 
 
 
7. децембар 2017. године                           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                            Број 127  Страна 7 
 

 
 

 

именује и разрешава директоре јавних предузећа, 
установа, организација и служби чији је оснивач и 
даје сагласност на њихове статуте у складу са 
Законом“.  
       Како  је именованом истекао период на који је 
био именован , доноси се решење као у 
диспозитиву. 
Правна поука: Против овог решења може се 
покренути спор пред Вишим судом у Пироту у року 
од 30 дана од дана достављања решења. 
  
Решење доставити: 

 Именованом, 

 Установи  за  спорт „Спортски центар –

Бањица“ Бела Паланка,      

  Архиви 

 
Број: 02-207/2017-I 
У Белој Паланци, 04.12.2017. године           

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ПАЛАНКА 

 
Председник  

Александар Пејчић, с.р. 
 
 

8. 
      

 На основу члана 18. став 1. Закона о јавним 
службама („Сл. гласник РС", бр. 42/91, 71/94, 79/ 
05 - др. закон, 81/ 05 - испр. др. закона, 83/ 05 - 
испр. др. закона и 83/ 14 - др. закон), члана 32. 
став 1. тачка 9. Закона о локалној самоуправи 
(„Сл.гласник РС”, бр. 129/07, 83/14- др.закон и 
101/16-др,закон)  и члана 31. став 1. тачка 9. 
Статута Општине Бела Паланка („Сл. лист Града 
Ниша“, бр. 67/08),  
 Скупштина општине Бела Паланка на 
седници одржаној дана  01.12.2017. године донела 
је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О  ИМЕНОВАЊУ  ВРШИОЦА  ДУЖНОСТИ  

ДИРЕКТОРА УСТАНОВЕ  ЗА СПОРТ „ 

СПОРТСКИ ЦЕНТАР-БАЊИЦА “  БЕЛА 

ПАЛАНКА 

 
 

          I    Именује  се  Синиша Ранчић из Беле 
Паланке за  вршиоца  дужности  директора 
Установе   за спорт „Спортски центар- Бањица “  
Бела Паланка, на период од 6 (шест) месеци. 
 .                                              
 
 
 
                                                                                                

    II   Решење ступа на снагу даном доношења и 
објавиће се   у „Службеном  листу Града Ниша“. 
 
 

О б р а з л о ж е њ е 
  
         Правни основ за доношење овог Решења 
постоји у члану 18. став 1. Закона о јавним 
службама („Сл. гласник РС", бр. 42/91, 71/94, 79/ 
05 - др. закон, 81/05 - испр. др. закона, 83/05 - 
испр. др. закона и 83/14 - др. закон), где 
законодавац прописује да директоре установа 
именује и разрешава оснивач. 
         Закон о локалној самоуправи  („Сл.гласник 
РС”, бр. 129/07, 83/14-др закон и 101/16-др.закон) у 
члану 32. став 1. тачка 9. даје овлашћење 
Скупштини општине да „именује и разрешава 
Управни и Надзорни одбор, именује и разрешава 
директоре јавних предузећа, установа, 
организација и служби чији је оснивач и даје 
сагласност на њихове статуте у складу са 
Законом“. 
       Статут општине Бела Паланка („Сл. лист 
града Ниша“, бр. 67/08) у члану 31. став 1. тачка 9. 
такође даје овлашћења Скупштини општине да 
„именује и разрешава Управни и Надзорни одбор, 
именује и разрешава директоре јавних предузећа, 
установа, организација и служби чији је оснивач и 
даје сагласност на њихове статуте у складу са 
Законом“.  
       Имајући у виду напред наведено, доноси се 
решење као у диспозитиву. 
 
 
Правна поука: Против овог решења може се 
покренути спор пред Вишим судом у Пироту у року 
од 30 дана од дана достављања решења. 
 
 
Решење доставити: 

 Именованом, 

 Установи  за  спорт  „Спортски центар-

Бањица “   Бела Паланка , 

  Архиви 

 
 

Број: 011-95/2017-I 
У Белој Паланци,04.12.2017. године           

 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ПАЛАНКА 

Председник  
Александар Пејчић, с.р. 

 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 8  Број 127                                   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       7 .децембар 2017. године 
 

 
 

 

9. 
 

 На основу   члана 20.  став 1.Закона о 
јавним службама ( „ Сл. гласник РС “, бр. 42/91, 
71/94, 79/05-др.закон, 81/05-исп.др.закон, 83/05- 
исп.др.закон и 83/14-др.закон ),  члана 32. став 1. 
тачка 9. Закона о локалној самоуправи ( „ Сл.  
гласник РС “, бр. 129/07,   83/14-др.закон и 101/16-
др.закон ) и члана 31. став 1. тачка 9. Статута 
Општине Бела Паланка ( „ Сл.  лист Града Ниша “, 
бр. 67/08 ),  
 
 Скупштина општине Бела Паланка на 
седници одржаној дана 01.12.2017. године, донела 
је 
 
 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о разрешењу  председника  Управног 

одбора  Установе за спорт  „Спортски 

центар –Бањица “  Бела Паланка 

 
 
 
 

         I    Разрешава се  председник  Управног 
одбора Установе за  спорт „ Спортски центар-
Бањица “  Бела Паланка ,  и то 
       Представник локалне самоуправе 
                  1. Милош  Лилић,   из Беле Паланке  

 
 
 
II    Решење ступа на снагу даном доношења и 

објавиће  се у „ Службеном листу града Ниша “. 
 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 
 
 

               Правни основ: садржан је: 
 У члану 20.став 1. Закона о јавним службама 
( „ Сл. гласник РС “, бр. 42/91, 71/94, 79/05-
др.закон, 81/05-испр.др.закон, 83/05- испр.др.закон 
и 83/14-др.закон ), којим је прописано да управни 
одбор установе именује и разрешава оснивач.  
 У члану 32. став 1. тачка 9. Закона о 
локалној самоуправи ( „ Сл. гласник РС “, бр. 
129/07  и 83/14-др.закон ), регулисано је  да 
Скупштина општине у складу са Законом  именује 
и разрешава Управни  одбор  јавних предузећа, 
установа, организација и служби, чији је оснивач .          
 У члану 31. став 1. тачка 9. Статута општине 
Бела Паланка ( „ Сл.лист Града Ниша “, бр.67/08), 
регулисано је  да Скупштина општине у складу са 
Законом именује и разрешава Управни    одбор  

јавних предузећа, установа, организација и 
служби, чији је оснивач   
 Циљ:    Решења о разрешењу 
председника Управног одбора Установе за спорт 
„Спортски центар –Бањица“ Бела Паланка доноси 
се због  његовог именовања за в.д. директора 
друге установе.  
 Имајући у виду напред наведено и 
користећи законска овлашћења Скупштина 
општине је донела решење као у диспозитиву. 
            Поука о правном леку: Против овог 
решења може се покренути управни спор пред 
Вишим судом у Пироту  у року од 30 дана од дана 
достављања истог. 
 
 Доставити: 

 Установи за спорт „ Спортски центар-
Бањица “ Бела Паланка; 

  Разрешеном   председнику Управног 
одбора;   

  Архиви. 
 
 
 
 
 

Број: 02-208/2017-I 
У Белој Паланци, 04.12.2017. године 

 
 
 
 
 

СКУПШТИНА   ОПШТИНЕ  БЕЛА  ПАЛАНКА 
 
 
 
 
 

Председник  
Александар Пејчић, с.р. 

 
 
 
 
10. 

 
 На основу   члана 20.  став 1.Закона о 
јавним службама ( „ Сл. гласник РС “, бр. 42/91, 
71/94, 79/05-др.закон, 81/05-исп.др.закон, 83/05- 
исп.др.закон и 83/14-др.закон ),  члана 32. став 1. 
тачка 9. Закона о локалној самоуправи ( „ Сл.  
гласник РС “, бр. 129/07,   83/14-др.закон и 101/16-
др.закон ) и члана 31. став 1. тачка 9. Статута 
Општине Бела Паланка ( „ Сл.  лист Града Ниша “, 
бр. 67/08 ),  
 Скупштина општине Бела Паланка на 
седници одржаној дана 01.12.2017. године, донела 
је 

Р Е Ш Е Њ Е 

о именовању  председника   Управног 

одбора  Установе за спорт  „Спортски 

центар –Бањица “  Бела Паланка 

 
              I  Именује  се  за  председника  Управног 

одбора Установе за  спорт „ Спортски центар-
Бањица“  Бела Паланка ,  и то 



 
 
 
 
 
7. децембар 2017. године                           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                            Број 127  Страна 9 
 

 
 

 

       Представник локалне самоуправе 
                  1.  Далибор Маринковић , председник   
 

 II   Мандат именованог председника Управног 
одбор  траје до истека мандата   члановима 
Управног одбора Установе за спорт  „Спортски 
центар - Бањица “ Бела  Паланка,  именованих   
Решењем Скупштине општине Бела Паланка 
бр.02-140/2016- I од 30.11.2016.године. 

 
 
 
III  Решење ступа на снагу даном доношења и 

објавиће се  у  „Службеном  листу Града Ниша“ .  
 

О б р а з л о ж е њ е 
 
 

               Правни основ: садржан је: 
 У члану 20.став 1. Закона о јавним службама 
( „ Сл. гласник РС “, бр. 42/91, 71/94, 79/05-
др.закон, 81/05-испр.др.закон, 83/05- испр.др.закон 
и 83/14-др.закон ), којим је прописано да управни 
одбор установе именује и разрешава оснивач.  
 У члану 32. став 1. тачка 9. Закона о 
локалној самоуправи ( „ Сл. гласник РС “, 
бр.129/07,   83/14-др.закон и 101/16-др.закон ), 
регулисано је  да Скупштина општине у складу са 
Законом именује и разрешава Управни  одбор   
јавних предузећа, установа ,организација и 
служби, чији је оснивач .    
 У члану 31. став 1. тачка 9. Статута општине 
Бела Паланка ( „ Сл. лист града Ниша “, бр. 67/08 
), регулисано је  да Скупштина општине у складу 
са Законом именује и разрешава Управни  одбор 
јавних предузећа, установа, организација и 
служби, чији је оснивач.       
 Циљ:    Решења о именовању  новог 
председника   Управног одбора Установе за спорт 
„Спортски центар –Бањица“ Бела Паланка доноси 
се због разрешења досадашњег  председника 
Управног одбора установе,   обзиром да је 
именован за в.д. директора друге установе.  
 Средства: за имплементирање  решења о  
именовању председника Управног одбора 
установе    нису потребна . 
 Имајући у виду напред наведено и 
користећи законска овлашћења Скупштина 
општине је донела решење као у диспозитиву. 
  
            Поука о правном леку: Против овог 
решења може се покренути управни спор пред 
Вишим судом у Пироту  у року од 30 дана од дана 
достављања истог. 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 Доставити: 

 Установи за спорт „ Спортски центар-
Бањица “ Бела Паланка; 

  Именованом председнику Управног 
одбора;   

 Архиви. 
 

Број: 011-94/2017-I 
У Белој Паланци, 04.12.2017. године 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ПАЛАНКА 

 
Председник  

Александар Пејчић, с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 10  Број 127                                   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       7 .децембар 2017. године 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
7. децембар 2017. године                           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                            Број 127  Страна 11 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 12  Број 127                                   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       7 .децембар 2017. године 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

  
С  А Д  Р  Ж А Ј  

 
 

Град Ниш 

Градска општина Пантелеј  

 

 

1. Решење о одређивању локалције за постављање покретних тезги  ..................  1 
   

 
 

Општина Бела Паланка  

 

 

2. Одлука о измени Одлуке о локалним комуналним таксама..................................  2 
   

3. Решење о давању сагласности на Средњорочни план пословне стратегије и 
развоја ЈКП „Регионална депонија Пирот“ Пирот за период  2017-2021 година 

 
4 

   
4. Решење о давању сагласности на Дугорочни  план пословне стратегије и 

развоја ЈКП „Регионална депонија Пирот“ Пирот за период  2017-2026 године 
 
5 

   
5. Решење о давању сагласности на Извештај о раду са финансијским извештајем 

ЈКП „Регионална депонија Пирот“ Пирот за 2016. годину .....................................  
 
5 

   
6. Решење о давању сагласности на одлуке Надзорног одбора Јавног комуналног 

предузећа „Регионална депонија Пирот“ Пирот .....................................................  
 
6 

   
7. Решење о разрешењу вршиоца дужности директора Установе за спорт 

''Спортски центар- Бањица'' Бела Паланка ...............................................................  
 
6 

   
8. Решење о именовању вршиоца дужности директора Установе за спорт 

''Спортски центар- Бањица'' Бела Паланка ...............................................................  
 
7 

   
9. Решење о разрешењу председника Управног одбора Установе за спорт 

''Спортски центар – Бањица'' Бела Паланка .............................................................  
 
8 

   
10. Решење о именовању председника Управног одбора Установе за спорт 

''Спортски центар – Бањица'' Бела Паланка .............................................................  
 
8 

 
 
 

   
 
 
 
 
 
 
 
 

Израда:    Град Ниш – Служба за послове Скупштине Града, Улица Николе Пашића 24 

   Одговорни уредник Ненад Николић; технички уредник Соња Марковић 
   телефон 504-595 и 504-594 (Редакција и Служба претплате)  E-mail sluzbenilist@gu.ni.rs  
   Уплатни  рачун 840-742341843-24 позив на број 97 87-521 
Штампа: Служба за заједничке послове, Николе Пашића 24 Ниш , телефон 504-922 

 


